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Vienbučio gyvenamojo namo statybos projektas, Klaipėdos m. sav., Austėjos g. 
32, sklypas Klaipėdos g. 3. 
Projektiniai pasiūlymai 
 
 
 
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
 
BENDRIEJI DUOMENYS 
Statytojas UAB „UNO“ Įmonės kodas 163194441 

 
Projektuotojas UAB „Architektas.LT“, įm/k 300852006. 

 
Architektai Vydė Grižienė, Simonas Talandzevičius (UAB “Architektas LT”) 

 
Statinio projekto vadovas Vydė Grižienė, atestato nr. A1435 

 
Statybos vieta (adresas) Klaipėdos m. sav., Austėjos g. 32, sklypas Klaipėdos g. 3. 

 
Duomenys apie žemės sklypą Austėjos g. 32 sklypas – 1152 m2 

Žemės sklypų plotas – 26,6938 ha 
Nuomininko išsinuomota sklypo dalis sudarančią 19,8572 ha  
Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis – Kita. 
Žemės sklypo naudojimo būdas – Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos. 
Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos. Susisiekimo ir inžinerinių 
tinklų koridorių teritorijos. 
 

Statinio naudojimo paskirtis Gyvenamoji. 
 

Statinio klasifikavimas pagal jo 
naudojimo paskirtį 

Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatai (namai) 

Statinio paskirties rodikliai 
(butų skaičius) 

1 butas. 

Pagrindiniai statinio techniniai 
rodikliai 

Bendras plotas – apie 290 m2, aukštų skaičius – 1 + mansarda, pastato aukštis – nuo 
gatvės pusės - apie 5,05 m (garažas), o nuo pietinės pusės (namas) – 9,70 m. 

Statinio statybos rūšis Nauja statyba. 

Statinio kategorija Neypatingas statinys. 

Projekto rengimo etapas Projektiniai pasiūlymai. 

SKLYPO PLANAS 
Esamas reljefas Žemės sklypo reljefas kinta labai nežymiai, nuo 3,45 iki 3,70 pagal LAS07 aukščių 

sistemą. . Reljefo skirtumas žemės sklype – 0,35 m. 

Esami želdiniai Sklypas apžėlęs žole. Medžių nėra.  

Gretimos teritorijos Šiaurinėje vakarų pusėje sklypas ribojasi su Austėjos g. Šiaurės rytų ir pietvakarių 
pusėse sklypas ribojasi su kitais nuosavais žemės sklypais. Pietryčių pusėje žemės 



 

 
 

sklypas ribojasi su tvenkiniu 
. 

Statybos teritorijoje esantys 
pastatai 

Esamu statinių nėra. 

Lauko inžineriniai tinklai Į sklypa atvesti elektros tinklai, vandentiekis, lietaus ir buitinių nuotekų tinklai. 
  

Vandens telkiniai Į sklypą patenka vietinės reikšmės tvenkinys. 
 

Paveldosauginė dalis    Žemės sklypas nepatenka į paminklosaugines teritorijas. 

Projektuojamų statinių 
teritorijos sprendiniai 

Žemės sklypo užstatymo tankumas – 26,38 proc, pagal detalų planą leistinas 
užstatymas 28 proc. 
Intensyvumas  –  0,25, pagal detalų plana leistinas 56 proc. 
 Privažiavimas į sklypą iš Austėjos gatvės.  
Automobilių įvažiavimas, automobilių stovėjimo vietos, pėsčiųjų takai sklype 
projektuojami iš betoninių trinkelių. 
Turinę-erdvinę kompozicijč sudaro: garažo -  katilinės ir gynamojo namo dalys. 

Teritorijos vertikalus 
planavimas, lietaus vandens 
nuvedimas 

Pastatas projektuojamas atsižvelgiant į sklypo reljefo perkritimą. Teritorijos aukščiai 
planuojami maksimaliai derinantis prie esamo reljefo aukščių. 
Sklypo vertikalus planavimas atliktas vadovaujantis LR galiojančiais normatyviniais 
dokumentais ir technologinio proceso ypatumais, taip pat atsižvelgiant į paviršinio 
lietaus vandens nuvedimo būtinybę. 

Želdinimas Projektuojamos augalų vietos yra atsižvelgiant numatomus inžinerinius tinklus. 
Želdiniai parenkami atitinkantys vietovės klimatinę zoną. Želdiniai sodinami pavasarį 
arba rudenį 

Automobilių parkavimas Sklype projektuojamos 7 automobilių stovėjimo vietos. Garaže – 2, atviroje automobilių 
stovėjimo aikštelėje - 5. Automobiliu vietų skaičius paskaičiuotas pagal „STR 
2.06.04:2014 GATVĖS IR VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAI. BENDRIEJI REIKALAVIMAI“ 
kai 140m2 ploto numatomos 2 parkavimo vietos ir papildomai po 1 vietą kiekvienam iki 
35 m2 didesniam kaip 140 m2 esančiam naudingajam plotui. 
 

STATINIO ARCHITEKTŪRA 
Projektuojamas statinys Namas projektuojamas vieno aukšto su mansarda. Stogai šlaitiniai. Bendras namo  

plotas apie 290 m2. Statinį sudaro du tūriai: garažas ir gyvenamoji dalis. 
Garažaspritaikytas dviems atomobiliams. Iš jo per katilinę patenkama į gyvenamąją 
dalį. 

Pastato funkcinio ryšio ir 
zonavimo sprendiniai 

Pagrindinis įėjimas numatomas iš šiaurės vakarų pusės nuo Austėjos  gatvės. 
Pirmame pastato aukšte projektuojamos šios patalpos: holas, svetainė, virtuvė, 
valgomąsis, svečių san. mazgas; sandėliukas, laiptinė, darbo kambarys. Iš virtuvės 
patenkama į katilinę ir garažą. 
Antrame aukšte numatomi trys miegamieji, du san. mazgai, skalbykla, drabužinė. 
Iš tėvų ir vaiko miegamojo numatomas išėjimas į terasą. 
 

Išorės apdaila Cokolis – akmens apdaila. Išorinės sienos – klinkerinių plytelių apdaila, Langai -  
mediniai dažyti iš vidaus ir išorės. 
 

Stogai Stogų medžiagos: čiarpės, skarda. 
 

Vidaus apdaila Sienos - tinkuotos, glaistytos, dažytos. 
Keraminių plytelių apdailos sienos – virtuvės, wc, pag. patalpos 
Lubos - pakabinamos dažytos gipso kartono. 

 



 

 
 
 
 

STATINIO KONSTRUKCIJOS 
Konstruktyvinė schema Išorinės ir vidinės laikančios sienos – silikatinių blokelių mūras, perdanga – surenkamų 

geležbetonio elementų, stogo konstrukcija – medinė. Išorinių sienų apšiltinimas – 
polestireninis putplastis arba mineralinė vata, stogo apšiltinimas – mineralinė vata. 
 

INŽINERINIAI TINKLAI 
Vandentiekis nuotekos Numatoma objektą prijungti prie miesto vandentiekio ir nuotekų tinklų, kurie 

privesti prie sklypo ribos. Sprendžiama TDP stadijoje. 
Šildymas Numatoma objetą prijungti prie dujotiekio tinklų. Sprendžiama TDP stadijoje. 
Elektrostiekimas Numatoma objetą prijungti prieelektros tinklų. Ant sklypo ribos šiuo metu pastatyta 

elektros apskaitos dėžutė su skaitikliu. Sprendžiama TDP stadijoje. 
 
 
Statinio projekto vadovas Vydė Grižienė, atestato nr. A1435  
 
Statinio dalies vadovas Vydė Grižienė, atestato nr. A1435 
 
Architektas Simonas Talandzevičius    
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2018-05

VIENBUČIO GYVENAMOJO NAMO, AUSTĖJOS G. 32, KLAIPĖDA, 
STATYBOS PROJEKTAS

PP-SP-UAB "UNO"

UAB ARCHITEKTAS LT / Gedimino 28/2-904, LT 01104 Vilnius
www.architektas.lt / info@architektas.lt / tel. +370 698 33077
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PROJEKTUOJAMA TERASINIU LENTU DANGA 33,50 m2 

65.50 m' 

A1435 PV VYDĖ GRIŽIENĖ 2018-05

2018-05PDVA1435

ARCH SIMONAS TALANDZEVICIUS 2018-05

VYDĖ GRIŽIENĖ

SKLYPO BENDRIEJI RODIKLIAI:

1.1 sklypo plotas 1156 m²
1.2 sklypo užstatymo tankumas 26.38 % (pagal DP 28%)
1.3 sklypo užstatymo plotas 305,00 m²
1.4 apželdintas žemės plotas (žalias plotas) 512.00 m² (44,3%)
1.6 automobilių stovėjimo vietų skaičius 7 vnt.
1.7 sklypo užstatymo intensyvumas 0,25  289.03 m² (pagal DP 56%)
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